

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	171.731.270	156.121.755	138.397.048
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	2.830	173.769
	02		Del Gobierno Central	30	2.830	173.769
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	2.820	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	173.769
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	12.237
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	12.237
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	90.558	90.558	330.349
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	90.527	90.527	111.742
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	19.543
	99		Otros	21	21	199.064
09			APORTE FISCAL	144.034.340	115.219.550	111.883.366
	01		Libre	144.034.340	115.219.550	111.883.366
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	27.394.378	29.041.892	25.932.735
	02		Hipotecarios	27.394.378	27.474.468	24.365.089
	10		Ingresos por Percibir		1.567.424	1.567.646
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	191.219	10.780.199	64.592
	02		Del Gobierno Central	10	10.588.990	0
		001	Gobierno Regional de Tarapacá		10.583.269	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	5.721	0
	03		De Otras Entidades Públicas	191.209	191.209	64.592
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	139.859	139.859	23.051
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	51.350	51.350	41.541
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	986.696	0
			GASTOS	171.731.270	156.121.755	150.920.889
21			GASTOS EN PERSONAL	5.356.712	5.403.874	5.365.485
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	332.965	408.614	406.072
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	2.820	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	2.810	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	2.810	0
25			INTEGROS AL FISCO	86.794	86.794	51.335
	99		Otros Integros al Fisco	86.794	86.794	51.335
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	1.490.069	1.490.059
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	1.490.069	1.490.059
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.172	5.863	5.837
	04		Mobiliario y Otros	6.172	5.863	5.837
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.956.278	10.095.312	9.624.301
	01		Estudios Básicos	151.173	118.953	88.508
	02		Proyectos	9.805.105	9.976.359	9.535.793

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
182101 : SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ

32			PRÉSTAMOS	30.632.176	16.247.215	14.085.286
	02		Hipotecarios	30.632.176	16.247.215	14.085.286
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	30.632.176	16.247.215	14.085.286
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	125.360.133	119.605.336	117.116.960
	01		Al Sector Privado	125.360.133	119.333.378	116.845.002
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	5.721	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.167.243	836.990	742.721
		127	Subsidios Leasing	2.509	2.509	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	9.988.329	8.380.412	8.373.910
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	100.220.959	98.719.279	96.384.446
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	6.645.880	7.727.494	7.696.887
		136	Programa Habitabilidad Rural	618.649	237.001	223.064
		138	Programa de Integración Social y Territorial	5.716.554	3.423.972	3.423.974
	03		A Otras Entidades Públicas		271.958	271.958
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		40.000	40.000
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		231.958	231.958
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	2.775.858	2.775.554
	07		Deuda Flotante	10	2.775.858	2.775.554
			RESULTADO			-12.523.841